
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 769 DEL 30/06/2024  

Oggetto: AFFIDAMENTO  DI  UN  INCARICO  LIBERO  PROFESSIONALE  AD  UNO
PSICOLOGO PER LA S.S.D. NEUROPSICHIATRIA INFANTILE.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Antonella Balocco 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 786 DEL 19/06/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Fulvia Luciana Milano 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DI  UN  INCARICO  LIBERO  PROFESSIONALE  AD  UNO
PSICOLOGO PER LA S.S.D. NEUROPSICHIATRIA INFANTILE.

PREMESSO che:

• con nota acquisita al prot. n. 19409 del 12.04.2024, la dott.ssa Colombari Patrizia, Direttore
della  S.C.  Psicologia  e  la  dott.ssa  Melillo  Michela,  Direttore della  S.S.D.  Neuropsichiatria
Infantile dell’ASL VC hanno chiesto l’attivazione della procedura per il conferimento di n. 1
incarico libero-professionale ad uno Psicologo, al fine di perseguire l’attività e di potenziare il
servizio  di  Neuropsichiatria  Infantile  e  dell’adolescenza,  utilizzando  i  fondi  stanziati  dalla
Regione Piemonte;

• con D.G.R. N. 19-5372 del 15.07.2022 la Regione Piemonte ha disposto di dare attuazione sul
territorio  regionale,  delle  disposizioni  del  D.L.  73/2021  e  s.m.i.  per  la  parte  relativa  al
potenziamento  dei  servizi  territoriali  e  ospedalieri  di  Neuropsichiatria  infantile  e
dell’adolescenza, assegnando risorse alle ASR, in deroga all’art.  7 del decreto legislativo n.
165/2001 ed ai vincoli previsti dalla legislazione vigente in materia di personale, utilizzando
forme di lavoro autonomo per il reclutamento di professionisti sanitari;

CONSIDERATO che la dott.ssa Colombari Patrizia e la dott.ssa Melillo Michela hanno precisato
che  l’onere  economico  conseguente,  come  indicato  nella  suddetta  nota  prot.  n.  19409  del
12.04.2024, sarà sostenuto finanziariamente dal suddetto Progetto Regionale, per un importo di €.
23.786,00=,  un  impegno  orario  complessivo  di  n.  594,  dalla  data  di  presa  servizio  fino  al
31.12.2024  e  che  l’attività  verrà  svolta  prevalentemente  presso  le  sedi  dell’Area  Nord  del
comprensorio dell’ASL di  Vercelli  in coordinamento con le attività  degli  operatori  della S.S.D.
Neuropsichiatria Infantile;

ATTESO che, sulla base di quanto precede, con deliberazione n. 477 del 23.04.2024 è stato indetto
Avviso pubblico per l’affidamento di n. 1 incarico libero professionale ad uno Psicologo, al fine di
perseguire l’attività e di potenziare il servizio di Neuropsichiatria Infantile e dell’adolescenza;

DATO ATTO che  ai  fini  dell’affidamento  dell’incarico  libero  professionale  in  argomento  sono
richiesti i seguenti requisiti specifici:

•Laurea Magistrale in Psicologia;

•Iscrizione all’Albo degli Psicologi;

•Aver conseguito una formazione specifica di tipo teorico-pratica nella presa in carico di bambini ed

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

adolescenti  con  problematiche  di  competenza  della  neuropsichiatria  Infantile,  compresa  la
disabilità;

•Aver competenze in merito alla collaborazione con la scuola e saper collaborare nel redigere un
Profilo di Funzionamento;

PRESO  ATTO  che  entro  il  09.05.2024,  termine  fissato  dal  bando  per  la  presentazione  delle
domande di ammissione, hanno prodotto istanza n. 54 candidati e che dalla disamina delle istanze
inviate entro i termini, sulla base dei requisiti richiesti, si è stabilito:

di ammettere i candidati di seguito indicati:

BOLLO Martina

BRENTAZZOLI Giulio

BORELLI Giada

BRERA MOLINARO Chiara

CUSANO Maria Rocchina

DANIOTTI Ilaria

DE ROSSO Alessia

FALZETTI Tatiana

FICHERA Concetta

FURLANO Barbara

GAGLIARDINI Giulia

GUALINETTI Celeste

OLMO Francesca

RANAURO Federica

STELLA Marialaura

di non ammettere i candidati di seguito indicati:

ABBA Laura

AMBROSINO Alessia

BONELLI Benedetta

BOVERI Patrizia

BURDISSO Beatrice

BUSONERA Eleonora

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

CASTELLINO Laura

CHIAPPO Cecilia

D’ANDREA Simona

DACQUINO Vanessa

DE ANGELIS Giusj

D’URSI Paola

FUMAGALLI Maddalena

GALATI Laura

GALLI Elisa

GRONDA Francesca

IANNONE Francesca

KALMAN Gilberto

LAI Simona

MANFREDONIA Marcello

MARNINI Simona

MAZZOLENI Sveva

MICELI Silvia

PECUNIA Corinne

PEZZOTTI Sara

PINCIROLI Laura

PRAMAGGIORE Elena

RACCO Giulia

REXHEPI Adelajda

ROMANO Emanuela

SANTANIELLO Carmela

SCIANDRONE Marianna

SCOPELLITI Francesca

SERRAU Erika

SIRIANNI Erminia

TOMMASINO Anna

VECERA Manuela

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

VELIU Lejla

VOLPE Annamaria

ZANI Federica

PRESO  ATTO,  altresì  che,  la  Commissione  Tecnica  a  seguito  della  valutazione  dei  colloqui
intercorsi con i candidati ammessi e presenti nel giorno 07.06.2024, ha formulato la graduatoria
come di seguito riportata:

CANDIDATO VALUTAZIONE

STELLA Marialaura 76

GAGLIARDINI Giulia 72

BRERA MOLINARO Chiara 70

BRENTAZZOLI Giulio 68

BORELLI Giada 61

RANAURO Federica 61

CUSANO Maria Rocchina 60

FICHERA Concetta 57

DE ROSSO Alessia 56

FURLANO Barbara 56

VINGIANO Martina 56 

LETTI:

• gli articoli dal 2222 al 2238 del libro V del Codice Civile che disciplinano il contratto d'opera
ed il contratto d'opera intellettuale;

• l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs 165/2001, così come modificato dal D.Lgs. 75/2017: “per
specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni
pubbliche  possono  conferire  esclusivamente  incarichi  individuali,  con  contratti  di  lavoro
autonomo,  ad  esperti  di  particolare  e  comprovata  specializzazione  anche  universitaria,  in
presenza dei seguenti presupposti di legittimità:

a) l’oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite dall’ordinamento
all’amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare
coerente con le esigenze di funzionalità dell’amministrazione conferente; 

b) l’amministrazione deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare
le risorse umane disponibili al suo interno;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

c) la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata;

d) devono essere preliminarmente determinati durata, oggetto e compenso della collaborazione;

ATTESO che:

• l’emolumento per il contratto sarà pari a Euro 40,00= orari, lordi ed onnicomprensivi e che
l’incarico da assegnare avrà durata dalla data di stipula del contratto sino al 31.12.2024, per n.
594 ore;

• l’incarico deve essere assegnato nel rispetto della normativa vigente in materia, in particolare
del Decreto Legge n. 223 del 4.7.2006, convertito con Legge n. 248 del 4.8.2006, in specifico
dall’art. 32, comma 1, che sostituisce il comma 6, art. 7, D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001;

RITENUTO, a seguito della graduatoria formulata, di conferire l’incarico libero-professionale in
qualità di Psicologo, al fine di perseguire l’attività e di potenziare il servizio di Neuropsichiatria
Infantile e dell’adolescenza  alla dott.ssa STELLA Marialaura, risultata vincitrice (punti 76), con
decorrenza dall’affidamento dell’incarico medesimo fino al 31.12.2024;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa:

1. di approvare la graduatoria dell’incarico libero-professionale di Psicologo, al fine di perseguire
l’attività e di potenziare il servizio di Neuropsichiatria Infantile e dell’adolescenza per attività
svolta prevalentemente presso le sedi dell’Area Nord del comprensorio dell’ASL di Vercelli in
coordinamento con le attività degli operatori della S.S.D. Neuropsichiatria Infantile, come di
seguito riportata:

CANDIDATO VALUTAZIONE

STELLA Marialaura 76

GAGLIARDINI Giulia 72

BRERA MOLINARO Chiara 70

BRENTAZZOLI Giulio 68

BORELLI Giada 61

RANAURO Federica 61

CUSANO Maria Rocchina 60

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

FICHERA Concetta 57

DE ROSSO Alessia 56

FURLANO Barbara 56

VINGIANO Martina 56

2. di conferire un incarico libero-professionale alla dott.ssa STELLA Marialaura, in qualità di
Psicologo, al fine di perseguire l’attività e di potenziare il servizio di Neuropsichiatria Infantile
e  dell’adolescenza,  per  attività  svolta  prevalentemente  presso  le  sedi  dell’Area  Nord  del
comprensorio dell’ASL di Vercelli in coordinamento con le attività degli operatori della S.S.D.
Neuropsichiatria  Infantile  con  un  compenso  pari  a  Euro  40,00=  orari,  lordi  ed
onnicomprensivi,  per  n.  594  ore,  con  durata  dalla  data  di  stipula  del  contratto  fino  al
31.12.2024;

3. di prendere atto che il  rapporto professionale verrà costituito mediante stipula di contratto
d’opera intellettuale, ex artt. 2229 ss. codice civile, a cura del Direttore della S.C. Personale,
Affari Generali e Istituzionali;

4. di dare atto che il compenso complessivo onnicomprensivo, previsto per l’incarico in oggetto,
è pari a € 23.760,00=, viene iscritto sul conto n. 3.10.04.30 Consulenze Sanitarie 2023 (CV
529 – aut. 534);

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21 quater
comma 1 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Eva Colombo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-06-30T22:31:53+0200
	Eva Colombo


		2024-07-01T02:00:32+0000
	Timestamp-1




